
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições de seu cargo e de 

conformidade com as disposições emanadas pela Lei 

Federal n. 8.666/93 e a Lei 10.520 e suas posteriores 

alterações, 

Resolve: 

“...Homologar o Processo Licitatório Pregão Presencial    040/2023PR e, o Termo de Adjudicação do  

processo Licitatório 059/2023 040/2023PR seu objeto Registro de Preços para contratações futuras e 

parceladas de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, Fornecimento de peças e serviços de mão 

de obra mecânica de maquinas pesadas conforme Tabela de preços do Sistema TRAZ VALOR, 

Fornecedores e itens Homologado:... 

 5183 - MECANICA E CARROCERIAS SÃO MIGUEL LTDA (50.548.248/0001-60) 

Lote Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca 

Tabela 

Traz 

valor 

Quant. Percentual 

% 

Valor 

total (R$) 

3 5 47308 - Prestação de serviço 

de mão de obra mecânica: 

Motor, Rodas, Suspensão, 

Coluna de Direção, Bomba 

injetora, Revisão Geral, 

Sistema de Alimentação, 

Sistema de Lubrificação,  

, Sistema de Freio, e 

recuperação de peças e torno e 

afinsTRATOR DE ESTEIRA 

D 150B NEW HOLLAND 

MOTONIVELADORA CASE 

PAC Nº 100 - PATROLA 

(PNEU 17.5X25)  

SV  1 17%  

120.000,00 

3 6 47309 - Fornecimento de 

peças originais ou genuinas, 

materiais, óleos lubrificantes e 

demais itens necessários à 

UN  1  17%  

190.000,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

2 
 

manutenção de veículos da 

Linha Amarela 

(Motoniveladora,  

Fornecimento de peças 

originais ou genuinas, 

materiais, óleos lubrificantes e 

demais itens necessários à 

manutenção de veículos da 

Linha Amarela 

(Motoniveladora, TRATOR 

DE ESTEIRA D 150B NEW 

HOLLAND 

MOTONIVELADORA CASE 

PAC Nº 100 - PATROLA 

(PNEU 17.5X25)  

Total (R$):  

310.000,00 

 5188 - AGROTECK EQUIPAMENTOS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - ME 

(44.806.087/0001-64) 

Lote Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quant. Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

4 7 47310 - Prestação de serviço de 

mão de obra mecânica: Motor, 

Rodas, Suspensão, Coluna de 

Direção, Bomba injetora, 

Revisão Geral, Sistema de 

Alimentação, Sistema de 

Lubrificação,  

, Sistema de Freio, e recuperação 

de peças e torno e afins 

MOTONIVELADORA. 

VOLVO G 940 - (PNEU 

1400X24)  

SV  1  18,5%  80.000,00 

4 8 47311 - Fornecimento de peças 

originais ou genuinas, materiais, 

óleos lubrificantes e demais itens 

necessários à manutenção de 

veículos da Linha Amarela 

(Motoniveladora,  

UN  1  18,5%  

120.000,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

3 
 

, retroescavadeira, escavadeira 

hidráulica e outros). 

MOTONIVELADORA. 

VOLVO G 940 - (PNEU 

1400X24)  

Total (R$):  

200.000,00 

 1784 -  JOLEMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS MECANICOS LTDA - ME    

(07.102.207/0001-16) 

Lot

e 

Ite

m 

Material/Serviço Unid. 

medid

a 

Marc

a 

Quantidad

e 

Valor 

unitári

o (R$) 

Valor total 

(R$) 

1 1 47252 - Prestação de serviço 

de mão de obra mecânica: 

Motor, Rodas, Suspensão, 

Coluna de Direção, Bomba 

injetora, Revisão Geral, 

Sistema de Alimentação, 

Sistema de Lubrificação, 

Sistema de Freio,  

, e recuperação de peças e 

torno e 

afins.RETROESCAVADEIR

A JCB 3 CX - 2022 SÉRIE: 

3088987 ESCAVADEIRA 

HIDR. KOMATSU 130 - 

ESCAVADEIRA HIDR. 

KOMATSU PC 138 -  

SV  1  16%  195.000,00 

1 2 47253 - Fornecimento de 

peças originais ou genuinas, 

materiais, óleos lubrificantes 

e demais itens necessários à 

manutenção de veículos da 

Linha Amarela  

 (Motoniveladora, rolo, 

retroescavadeira, escavadeira 

hidráulica e outros). 

RETROESCAVADEIRA 

JCB 3 CX - 2022 SÉRIE: 

3088987 ESCAVADEIRA 

UN  1  16%  380.000,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

4 
 

HIDR. KOMATSU 130 - 

ESCAVADEIRA HIDR. 

KOMATSU PC 138 -  

2 3 47306 - Prestação de serviço 

de mão de obra mecânica: 

Motor, Rodas, Suspensão, 

Coluna de Direção, Bomba 

injetora, Revisão Geral, 

Sistema de Alimentação, 

Sistema de Lubrificação, 

Sistema de Freio, e 

recuperaçã 

 Sistema de Freio, e 

recuperação de peças e torno 

e afins.PÁ 

CARREGADEIRA 55C 

MICHIGAN ROLO 

COMPACTADOR VAP 70 

MULLER  

SV  1  18%  90.000,00 

2 4 47307 - Fornecimento de 

peças originais ou genuinas, 

materiais, óleos lubrificantes 

e demais itens necessários à 

manutenção de veículos da 

Linha Amarela 

(Motoniveladora, rolo,  

, retroescavadeira, 

escavadeira hidráulica e 

outros). PÁ 

CARREGADEIRA 55C 

MICHIGAN ROLO 

COMPACTADOR VAP 70 

MULLER  

SV  1  18%  140.000,00 

5 9 47254 - Prestação de serviço 

de mão de obra mecânica: 

Motor, Rodas, Suspensão, 

Coluna de Direção, Bomba 

injetora, Revisão Geral, 

Sistema de Alimentação, 

Sistema de Lubrificação, 

SV  1  17%  120.000,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

5 
 

Sistema de Freio, e 

recuperação de peças e torno 

e afins.ESCAVADEIRA 

HIDRAULICA PC 160

 KOMATSU 

RETROESCAVADEIRA 

4X4 JCB 3C 75 JCB 75  

5 10 47255 - Fornecimento de 

peças originais ou genuinas, 

materiais, óleos lubrificantes 

e demais itens necessários à 

manutenção de veículos da 

Linha Amarela  

 (Motoniveladora, rolo, 

retroescavadeira, escavadeira 

hidráulica e outros). 

ESCAVADEIRA 

HIDRAULICA PC 160

 KOMATSU 

RETROESCAVADEIRA 

4X4 JCB 3C 75 JCB 75  

UN  1  17%  230.000,00 

Total (R$):  

1.155.000,0

0 

Ouro Verde, 22/09/2023 

 

 

 

_______________________________________ 

MOACIR MOTTIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 


